
der Zimt

die Papierlaterne
lampion

heißer Kakao
horké kakao

der Schneeregen
déšť se sněhem

die Winterstiefel
zimní kozačky

der Nebel
mlha

19

2623

November

Monat des Laubabfalls

do fr sa

9 10

Mo di MI so

5

6 7 8 11 12

13 14 15 16 17 18

27 28
20 21 22 24 25

29

der Kamin

30

krb
die Teekanne

čajová konvička
der Wintermantel

zimní kabát
der Frost

mráz
die Martinsgans

Svatomartinská husa

SP
RE
CH

TI
M
EN

EM
EC
KY

.E
U

weißes Pferd
bílý kůň

der Glühwein
svařené víno

die Harke
hrábě

der Wind
vítr

die Winterjacke
zimní bunda

die Blätter fallen (vom Baum)
padá listí (ze stromu)

der Friedhof (Allerseelen)
hřbitov (Dušičky)

die Handschuhe
rukavice

heiße Suppe
horká polévka

das Futterhaus
krmítko

der Sternanis

die Gewürznelke

2 31 4



Milé kolegyně, milí kolegové,

i na listopad jsem pro Vás a Vaše žáky připravila kalendář, tentokrát s
tématikou ČASU PADAJÍCÍHO LISTÍ. Najdete v něm slovíčka vztahující se k
Dušičkám, svatému Martinu, větrnému počasí, teplému oblečení a “zahřívacím”
pokrmům i nápojům. Věřím, že se Vám bude kalendář líbit a využijete ho se svými
žáky v této době očekávání adventu. V prosinci se můžete těšit na pravý
předvánoční kalendář, který bude posledním z této série. Na příští rok chystám
jiný druh “série dárečků” jako poděkování za sledování, nákup mých materiálů a
jejich kladné hodnocení. Děkuji Vám.

TIP: Kalendárium se dá odstřihnout a slovíčka používat k nejrůznějším
aktivitám.

Na závěr Vás chci požádat o malou spolupráci. Přestože každý materiál před
jeho uveřejněním kontroluji, může se stát, že přehlédnu chybu či grafický
nedostatek, v tom případě Vás moc prosím, abyste mě informovali na níže
uvedený e-mail, abych mohla materiál obratem opravit a Vy ho mohli používat
plnohodnotně. Mnohokrát děkuji.

Pokud Vám nějaký materiál chybí - téma nebo druh aktivity, napište mi na e-
mail sprechtime.nemecky@gmail.com, zkusím ho vymyslet a zpracovat.

Přeji Vám hezké prožití listopadu. Za měsíc si nezapomeňte stáhnout prosincový
kalendář!

S pozdravem

Kamila Brauner
ŠPRECHTÍME NĚMECKY

Begleitbrief Kalender November 2023

mailto:sprechtime.nemecky@gmail.com

